Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KDSOVA

A.nr 3352021

Kisshilli i Pavarur Mbikeéqyrés pir Shérbimin Civil t& Kosovés Kolegji pér shgyrtimin dhe
vendosjen ¢ ankesave I pérbiré nga: Jeton Koca-kryetar, Eshref Shabani dhe Malsore
Gashi-Bajraktari-inétarié dhe Avdyl Belteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional
nit cilésing e procesmbajiisit, bazuar né Aktgjykimin A.nr2610,/2019 & datés 15.04.2021
¢ Givkatés Themelore né Prishting-Departamenti pir Ciéshije Administrative, kané
shgyrtuar ankesén me numér Anrd78/2019 (@ datés 2008.2019 @ parashtruar nga
ankuesja té cilén né bazé té autorizimit e périagéson Avokal

' ne adresé rruga “Luan Haradina(”, ne. 104 nit Prishting, kundér Vendimit me
numisr 0INe2510 1 datés 14.08.2019 t¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t8 Komunés s# Rahovecit, né gishtjen juridike “masé disiplinore-ndérprerjeje ¢
marrédhénies s& punés né Shérbimin Civil”, duke vepruar né pajtim me nenin &
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nién paragrafin 1.2 td
Ligjit Nr. 06/L-048 per Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t# Kosové
dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s Ankesave nd
Kisshillin e Pavarur Mbikéqyrés piér Shérbimin Civil t& Kosovés, nié seancén piér kishillin
dhe votim me daté 31.05.2021, mori kit

VENDIM

L. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér Anrd78/2019 e datés 2082019 e
parashtruar  nga  ankuesja e shqyrtuar  sipas  Akigjykimit
A.nr, 2610/ 2019 w8 datés 15.04.2021 t& Gjykatts Themelore nét Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative.

II. Shfugizohel Vendimi me nunér 01Nr2510 i datés 14.08.2019 i Komisionil pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave 1 Komunés s8 Rahovecit dhe Vendimi me Ni.
prob863 i datés (8.07.2019 1 Komisionit Disiplinor | Komunés s8 Rahovecit.

II1. Obligohet Kryetari i Komunés s# Rahovecit, g8 t# b8 zbalimin e kétij vendimi
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke e kthyer ankuesen
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né vendin e pundés Drejtoresh e Shkollds s¢ Mesme ¢ Larté
Profesionale “Selajdin Mullaabazi-MICI” sipas Kontratis s¢ punés pér koht t¢ cakbuar té
datits (4.12.2017 mé ¢ gjitha t& drejtat dhe detyrimet g lidhen me marrédhinien e punés
dhe duke béré kompensimin e t8 gjitha pagave nga dita e ndérprerjes st marrédhénies sé
punés deri né zbatimin e kétij vendimi,

IV. Késshilli § Pavarur Mbikégyriss pér Shérbimin Civil té Kosoves, duhet t€ njoftohet me
shkrim pas ndérmarrjes s& veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ndaj ankueses e punisuar sipas Kontratés s€ punés pér kohé & caktuar
te datis 04.12.2017 n# pozitén “Drejtoresh e Shkollés st Mesme (€ Larté Profesionale
Selajdin Mullaabazi-MICI” né¢ Komunén e Rahovecit, mit daté 18.06.2019 Direjtori i
Drvejtorisé st Arsimit 18 Komunds s€ Rahovecit ka inicivar procedurd disiplinore pér
shkelie t6 rénda @ detyrave tié punés, ko né fletéparagitie ka theksuar qii: “Sepse mé datif
14.06,2019, giaté mbaftfes sé Testit t& Maturés né SHMLEP “Selajdin Mullaabazi-Mici”
ka reaguar ashpie ndaj zyrtaréve 1€ policisé s¢ Kosovds, duke i penguar ata né krigerjen e
detyrave dhe duke { fyer diie ofenduar ata, Drejtori i DKA-s& ka pramuar nfé raport i¢
shkruar nga Policin e Kosovés, mé 17.062019, né (& cilin jani raportuar t giitha ffalét
ofendues qé ka pérdorur znj. Viollea Vagitérna  ndaj zyrtaréve t¢ Policisé s Kosovés,
Késaj fletéparagitie { #shité bashkangjitur edhe Raporti Informues i Policise s& Kosovis-
Stacioni w¥ Rahovee, i datés 14.06.2009 i cili éshté protokolluvay e 17.06.2019 me nunir

jﬂr{rfﬂkﬂﬂf 744",

Komisioni Disiplinor i Komunts s Rahovecit, mé daté 08.07.2019 ka nxjerr Vendim me
Nr. prot865 me t& cilin ankueses i ka shqgiptuar masén disiplinore “mddrprerje e
wmarrédhinies sé punés né sherbimin civil”,

Ankuesja kundér Vendimit me Nr. prot:B65 té datiis 08.07.2019 té Komisionit Disiplinor té
Komunds s& Rahovecit, mé daté 19.07.2019 ka parashtruar ankesgé né& Komisionin pér
Zpjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave B Komunés s& Rahovecit.

Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave | Komungs s Rahovecit, mé datd
14.08.2019 ka nxjerr Vendim me numér 01Nr.2510 me t& cilin ka refuzuar ankesén e
ankueses duke e vértetuar vendimin e Komisionit Disiplinor,

Ankuesja kundér Vendimit me nunér TINr2510 t€ datés 14.08.2019 t¢ Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ¢ Komunés s¢ Rahovecit, bazuar né dispozitat e
Ligjit Nr. 06,/ L-048 pér Kiéshillin e Pavarur Mbikéqyrés péir Shérbimin Civil t8 Kosovis
dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né
Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shirbimin Civil t8 Kosovés, mé daté 20.08.2019 ka
parashtruar ankesé me numér protokolli 3663/2019 ni Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
plr Shérbimin Civil 8 Kosovis,
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Késhilli i Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil @ Kosovés, me datén 27.08.2019
ankesén e ankueses e ka proceduar tek Komuna e Rahovecit pér pérgjigie né ankesé.
Komuna e Rahovecit mé daté 06.09.2019 ka dérguar pérgjigien né ankesé me provat e

bashka ngjitura,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosoviis, nga muaji janar i vitit 2019
deri mé daté 08.10.20200 ka gené jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén ¢
ankuesit, ndérsa mé daté 01192019, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pitr Shérbimin Civil 18
Kosovés ka njoftuar ankuesen pér arsyet e mos shgyrtimit t¢ ankesés duke udhézuar gi
mund B ndigni procedurat ¢ métejme dhe se né pajtim me Ligjin pér Konfliktin
Administrativ. mund 1 hilloni procedurén gjygfsore prang Gjykatés Themelore ni
Prishting-Departamenti pér Cashtje Administrative.

Ankuesia ka ndjekur procedurat e tjera duke inicivar konflikt administrativ prané
Gjvkatts Themelore né Prishtini-Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata
Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Cishtje Administrative mé daté 15.04.2021 ka
nxjerr Aklgjykim Anr.2610/19 me té cilin ka aprovuar kérkesépading e paditéses duke
anuluar njoftimin e Késhillit ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil @8 Kosovés @
datés (4.11.2019 dhe duke e detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
t& Kosovis g8 brenda 30 ditésh 18 vendos pér ankesén e dabés 26092019,

Kolegji piér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka administruar kéto prova:
Ankestn me numnér protokolli 3663,/2019 t& datés 20.08.201% ¢ parashtruar nga ankuesja
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovits; Autorizimin e datis
16.08.201%; Procesverbalin e datés 24.06.201%, 01.07.2019; Vendimin me Nr. prot:Be5 b
datés [8.07.2019 t¢ Komisionit Disiplinor t¢ Komunts s¢ Rahovecit; Ankesén e datiis
15.07.201% té ankueses e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe
Ankesave té Komuné#s s& Rahovecit; Vendimin me nunér 01Mr.2510 1€ datés 14.08.2019 &
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés s# Rahovecit; E-mailin
e datés 23.06.201%; Format e raportimit t8 monitoruesit t& maturés @ datés 14062019,

Informim i datés 17.06.2019 nga Deklaraté e datés 18.06.2019 nga
Kisshilli | nxénésve 1@ klasave t& Xli-ta t& SHMLP “Selajdin Mullaabazi-Mici”; Ankesé e
datéis 15062019 nga Deklaratén e datés 24.06.2019 nga

Raportimi i datits 21.06.201% nga Kryetari i Késhillit t¢ Prindérve Ankesén e
datés 24.06.2019 nga Deklaratén e datés 21.06.2019 nga

Deklaratén e e datés 18.06.201%; Deklaratén e datés 19.06.2019 nga
Kelmendi; Deklaratén e datés 24.06.2019 nga - Deklarakiin e datéis
17062019 nga | Deklaratén e datés 19.06.2019 nga Deklaratén e
datés Deklaratén e Deklaratén ng: Deklarabén
e datiés 21.06.2019 nga Deklaratén e datés 21.06.2019 nga kujdestarét e klasave
té XII-ta dhe

Procesverbal § datés 14.08.201%; Kétkesg p8 marnen e shkresave té
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léndés disiplinore Nr. 747/ 2019 e datés 10.07.2019 nga ankuesja; Fresén e datés 18.06.2019
pér ankuesen dhe Vendimin me Nr, protokolli 453 i datés 01.12.2017;
Kontratén e Punés pér kohé t& caktuar e datés 04.12.2017; Vendimin e datés 19.06,2019 pér
caklimin e Komisionit Disiplinor AD-HOC pér Arsim; Fletéparagitie ¢ datés 18.06.2019
pér Komisionin Disipllnnr; Fesiin e catés 25.06.2019 pér Deklaratén o
Isa Durguti e datés 18.06.201%; Komunikimet telefonike; Fotot; E-mailin e datés 18.06.2019
nga pér Vendimin me Nr509/01B & datss 29.11.2018 18
Ministrisé s Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Pérgjigien né ankesé e datés
06.09.2019; Aktgjykimin A.nr2610/2019 té datés 15.04.2021 t# Gjykatés Themelore né
Prishting-Departamenti per Céshtje Administrative, Njoftimin e datés 011.01.2019 pér
ankuesen; Kérkesén pér informata zyrtare e datis 22022021 dhe pérgjigien e datés

2202.2021.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen e késaj céshbjeje ka
shqgyrtuar t¢ gjitha shikresat e [Bndés té parashtruara nga palét dhe ka vérletuar se ankesa
e ankueses Eshté ¢ bazuar, sepse:

Kolegpi pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, shqvrtol pretendimet ankimore
ankueses e cila pretendon se: vendimi i Komisionit Disiplinor 8shti i nxjerr aty pér aty né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/1.-149 pér Shéirbimin Civil t& Republikés s¢ Kosoviis ngase
tuk lejohet formim i komisionit disiplinor AD-HOC pasi qé i njgjti ka mandat dy vjegar;
huk éshte beré fare shqyrtimi i shkeljes eventuale disiplinore nga udhithegési i
drejtpitrdrejté duke mos kontaktuar fare me shkeliising policia nuk ka pas asnjé té drejts
dh asnjé vendim pér konfrollim W nxtnésve pasi sipas vendimit & MASHT pér
orgarizimin ¢ provimit pérgjegjés €shté drejtori i shkollés dhe administruesit té provimit
bé maturés; né asnjé formé nuk kam berd shkelje pasi g reagimi ka qené norma ks e
déshmon edhe deklarata e policit nét seanct 18 komisionit disiplinor té
datés 24.06.2019; Komisioni Disiplinor né ményré t gabuar dhe t@résisht né kundémshtim
me legjislacionin ka shqiptuar mastén disiplinore; Komisionl pér Zgjidhjen e Kontestove
dhe Ankesave me rastin e refuzimit @ ankesés ka vepruar né kundérshtim me
leglislacionin né fugi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor té
ankueses e cila pretendon gé vendimi | Komisionit Disiplinor éshté | nxjerr aty péiraty né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/ 1-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés s¢ Kosovis ngase
nuk lejohet formim i komisionit disiplinor AD-HOC pasi gé i njéjti ka mandat dy vjecar,
ka konstatuar @ Komuna e Rahovecit mé daté 19.06.2019 ka nxjerr Vendim me Nr.
protokolli 01,/239/19 me té cilin ka béré caktimin e Komisionit Disiplinor AD-HOC pér
Arsim, né kété rast institucioni nuk mund & formoj kemision disiplinor AD-HOC pér
Arsim pasi @ Komisioni Disiplinor formohet me mandat dy (2) viecar dhe éshté i njejte
pér t2 giithe népunésit civil g ka ai institucion dhe i njgjti komision duhet té shqyrtoj te
gjitha rastet disiplinore e jo té bEhet ndarje nétpér sektor t8 vegants, me kétd rast Komuna
e Rahovecit ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e nenit 70 paragrafit 3 t¢ Ligjit Nr.
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113,/ 1.-149 pér Shirbimin Civil t& Republikis sé Kosovés, i cili ptreakton se: “Kryesuesi
dhe anétarét ¢ komisionit disiplinor jané nga radhit ¢ ndpunésve civilé me pérgatitje
superiore shiollove, emérohen né perivdhi dy (2) vjecare, me mundesi vazhdim, dhe
duhet té pasqyrofné diversitetin ¢ shogérisé kosovare, duke pérfshire sidomos diversitetin
giinor", mbi ket bazt pretendimi ankimor i ankueses éshté | bazuar.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor té
ankueses e cila pretendon g8 nuk &shtd béré fare shqyrtimi i shkeljes eventuale
disiplinore nga udhéheqési i drejtpérdrejté duke mos kontaktuar fare me shkelésin, ka
konstatuar Komuna e Rahovecit respektivisht Drejtori 1 Drejtorisé s8 Arsimit pasi ¢@ ka
pranuar informimin e dawd 14.062019 nga Toger e protokolluar né
Komunén e Rahovecit mé daté 17.08.2019, n# té cilin ka theksuar g ankuesja ka pérdorur
fjalé: “Jent bo si policia ¢ shkive, duke e kontrolluar nxénésit nipér giepn t¢ paptallonave
st me lor mé burgje” dhe me @ cilin éshté kirkuar & merren masa ligiore dhe disiplinore
ndaj ankueses, mirépo Drejtori i Drejtorisé s Arsimit né Komunén e Rahovecit si
udhitheqes i drejtperdrejté i ankueses né bazé 18 provave tié lindés nuk ka marr asnjé
veprim pér t& konstatuar se shkelje eventuale e ankueses &sht shkelje e lehte apo e réngd
e detyrave t& punés sig pércaktohet me dispozitat € nenit 11 paragrafin 1 K Rregullores
Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shiérbimin Civil, i cili péreakton se
“Udhaheqisi | dreftpévdrejt do t8 mbledhé dhe do t€ shayrtofé cdo déshmi qé ke lidhje
rastin ¢ paragitur pér shkelje e dyshuar (& népunésit civil”, dhe po ashiu nuk ka asnjé
diéshmi né provat e léndés & udhitheqési | drejtpérdrejt 1 ankueses (@ keté fluar ankuesen
pitt & biseduar lidhur me rastin, si¢ pércaktohet dispozitat e nenit 11 paragrafin 3 té
Rregullores Nr, 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, i cili pércakion
se: “Iutervistimi sa mé shpefte g dshité e mundur pas lajmérinit 8 rastit 8 dyshuar, por
jo mé voné se tri 3 dité pune, duke sigurnar se shkelési i dyshuar éshté ufoftuwar 24 oré mé
heret”, rijedhimisht pretendimi | ankueses &shi€ | baznar,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, Hdhur me pretendimin ankimor
ankueses e cila pretendon @ policia nuk ka pas asnjé té drejté dhe asmé vendim pér
kontrollim 8 nxéndsve pasi sipas vendimit @ MASHT pér organizimin e provimit
pérgjegjis éshtit drejtori i shkollés dhe administruesi i provimit t maturés, ka konstatuar
qé ng bazé t¢ Vendimit me Nr509/01B ¢ datés 29.11.2018 18 Ministrisé sé Arsimit,
Shkencis dhe Teknologjisé respektivisht pikés 2 (¢ 0 theksohet gqé “Sekretarf i
pérgfithshém § MASHT, Deeftorité Komunale € Arsimit (DKA) dhe drejtorét ¢
institucioneve t& arsimit parauniversitar ngarkohen me zbatimin e kétij Vewdini dhe
jané pirgjegiés pér marrjen e masave sipas legfislacionin né fuqi ng rast (& shhelfes sé
tHi", né kuptim € késaj askush nuk ka mandat b flo] policing gé t& béjé kontrollimin e
nxénésve me rastin e nénshirimit B testit (& maturés pérveg cishtjes s& mbaijtés s€ rendit
dhe getésisé, pér mé tepér né bazd & raportimit t&€ monitoruesve té maturés nga znj,

dhe znj, ' nuk ésht# lajmiruar ndonjé shkelje gjaté testimil
apo pérdorim i telefonave g€ ka mundur & prish procesin, késhtu qé reagimi i ankueses
nié cilésing e dreftoreshés s& Shkollés s& Mesme t8 Larté Profesionale "Selajdin
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Mullaabazi-MICI" e cila ka reaguar ndaj kontrollimit té nxénésve gjaté testit t8 maturés
nga njié polic i gjinisé mashkullore e ag mé tepér kontrollimi i nxénésve t& gjinisé
femirore nga i njéjti polic nuk ka gend reagim tendencioz, sepse né bazé & provave té
léndés ka reagim me shikrim si nga nxénésit, kujdestarét e klasave, késhilli i nxénésve dhe
pundtorét e feré t& Shkollés sé Mesme t¢ Larté Profesionale “Selajdin Mullaabazi-MICI”
ngé Komunén e Rahovecit pér kontrollin q¢ ju 8shié bérf nxénésve nga polici duke e
konsideruar qié ka ndodhur si asnjéherd mé paré me té cilin nxéngsve ju gshid shkaktuar

stres,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor (&
ankueses e cila pretendon gé né asnjé formi nuk kam bérés shkelje pasi gé reagimi ka gené
normal kétd e déshmon edhe deklarata ¢ policit nt seancé & komisionit
digiplinor t¢ datés 24.06.2019, ka konstatuar g@ inicimi i procedurés disiplinore ndaj
ankueses 8shté béré né bazé t& informimit t¢ datés 14.06.2019 ¢ protokolluar né Komunén
e Rahovecit mé daté 17.08, 2019 t& Toger i cili ka akuzuar ankuesen qé 1
éshté drejiuar me fjalé: “Jeni bo si policia e shiive, duke e kontrolluwar mxgnésit népér
giepa té pantallonave si me Iy né burgje” pér té cilén deklaron gé fyerja i éshi@ bifré né
prezenceé i@ shumé profesoréve dhe stafit Getér, ndérsa pérveg deklaratis me shkrim @
toger . dhe deklaratés sé znj. nié bazé 1@ deklaratave si nd
vijim: Deklaratés sé datés 18.06.2019 nga Késhilli i nxénésve t& klasave t& X11-ta t& SHMLP
“Selajdin Mullaabazi-Mici”; Ankesés sé datés 18.06.2019 nga Deklaratis
st datés 24.06.2019 nga Raportimit {8 datés 21.06.2019 nga Kryetari i
Késhillit t& Prindérve Ankesiss sé datds 24 062019 nga
Deklaratés s& datés 21.06.2019 nga Deklaratés sé ¢ datis
19.06.2019; Deklaratés sé datés  19.06.2(19 nga Deklaratés s& datids
24.06.2019 nga Deklaratés s& datfs 17.06.2019 nga Deklaratis
sié clatds 19.06,2019 nge Deklaratés sé datés Deklaratés sé '
Deklarakis g Deklaralés s8 datés 21.06.20019 nga

Deklarats sé datés 21.06.2019 nga kujdestarét e klasave 18 Xll-la

dhe nuk Bshté
raportuar pér ndonjé fyerje nga ankuesja né drejtim [E policisé kjo vértetchet edhe ni
bazE t8 procesverbalit B datds 24.06. 2019 & Komisionit Disiplinor, ku pjesétari 1 Policisé

58 Kosoves 2 ni cilésing e déshmitarit ka deklaruar se: “udaf weje nuk ka
pas ofendime nga drejtoresha ndérsa né bazé té procesverbalit (8
datéis (.07 201% 1 Komisionit Disiplinor deklarata ¢ né kétd takim té

komisionit dhe ajo e deklarvar né baz# @ informimit ¢ datés 140620019 dehbs
kontroverse, sepse né takimin e Komisionit Disiplinor ka deklaruar q& “.qka je tu fol
dreftoreshé ¢ ki ba ufé krahasin me policiné e shkive, se sfeni ardhé né baza oullnetare
por kemi ardhur me kéfrkesé té MASHTI pér mbavévajtfen e procesit G testit t¥ maturis,
aty prezent ka qent edhe pérfagisues ¢ MASHT-it ndérsa nié informimin e
datés 14.06.2019 deklaron se: “.. dhe mu dreftua me fjalé wé prezence 18
shng profesorfve dhie stafit tjetér gf ishin prezent n€ korridorg t€ shkollés..”, Andaj
Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, lidhur me pretendimin ankimor té
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ankueses ¢ cila pretendon qé Komisioni Disiplinor ng ményré t gabuar dhe térésisht né
kundlrshtim me legjislacionin ka shqiptuar masén disiplinore, ka konstatuar qe
Komisioni Disiplinor me rastin e shqyrtimit té rastit t ankueses nuk ka shqyrtuar provat
né ményrd t& drejté, késhtu g8 Vendimin me Nr. prot:865 ¢ datds 08.07.2019 ¢ ka nxjerr
né kundérshtim me dispozitat e nenit 66 paragrafit 1 dhe 4 nén paragrafit 4.3 t Liggit
Nr.03/L-149 p#r Shéérbimin Civil 1& Republikés sé Kosovils, 1 cili pércakton se: “L.Masat
disiplinore zbatohen e ményré graduale dhe né proporcion me pasojat dhe démet ¢
shkaktuar nga sjellfa ¢ nimmésit  civil. Rastet e shkelfeve jashtézakonisht ¥ rénda
pércaktohen me akt néuligior. .4, Pér shikelje t¢ rénda-sevioze shgiptolen masat
disiplinore si né vifine: 4.3, udérprerja e wmarvédhénies s¢ punids ué Shérbimin Civil nga
kawisioni disiplinor”, si dhe né kundérshtim me nenin & paragrafit 1 nén paragrafit 1.4 w
Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil pasi qé nuk ka
pasur vierésim té drejté t& giendjes faktike dhe juridike ku arsyetimin e ka dhéng ne
ményre jo profesionale dhe ni# kundérshtim me nenin 48 paragrafin 2 t8 Ligjit Nr. 05/ L-
031 pir Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili prcakton se: “Njé arsyetim g
gshiie dukshém | pamfaftneshém, i pagarté, kunderthénds apo { pakuptueshing, eshié |
barabarté wie ningesén e Hj”, mbi kifté bazé pretendimet e ankueses jang 1 hazuara,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor ti
ankueses e cila pretendon qé Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me
rastin e refugimit & ankests ka vepruar né kundérshtim me legjislacionin né fuci, ka
konstatuar se Komisioni piér Zpjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé
Rahovecit me rastin ¢ nxjerrjes s& Vendimit me nunér 01Ny, 2510 t8 datés 14.08.2019 me te
cilén ka refuzuar ankesén e ankueses duke e vértetuar vendinmin e Komisionit Disiplinor,
ka vepruar nit kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovis, Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén Administrative dhe
Bregulloren Ne. 05/201 pér Procedurat e Zgjidhjes s Kontesteve dhe & Ankesave,
sepse nuk ka vitrtetuar drejté giendjen faktike dhe juridike, kishtu gé pretendimi i
ankueses dshté i bazuar,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosien e ankesave, konstaton g8 Komuna e Rahovecit
dshté e obliguar gé ankuesen kthej né vendin e punis “Drejtoresh e
Shkollés sé Mesme @ Larte Profesionale Selajdin Mullaabazi-MICI” sipas Kontratés sé
punés pér kohé (& caktuar t€ datés (4122017 mé t& gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet gé
lidhen me marrédhénien e punés dhe duke béré kompensimin e t gjitha pagave nga dita
e ndérprerjes sit marrédhénies sé punés deri né rbatimin e kétij vendimi.

NE rast i moszbatimit & vendimit 8¢ Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar ni
dispozitiv t keétlj vendimi, Kryetari | Késhillit ndérmerr veprimet nit pajtim me nenin 21,
23 dhe 24 t& Ligjit Nv.06/ L-(48 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shirbimin Civil &
Kaosovis, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % & pagis mujore pér personin pirgjegits,
deti né zbatimin e vendimit t& Keshillit.
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Bazuar né kéto rrethana, Kolegii pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas
analizimit dhe vierfsimit té W& gjitha shkresave t¢ léndés si dhe duke v bazuar né
kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv & kétij Vendimi,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.,

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk éshté i ligishfm mund ¥ iniciojé konflikt administrativ ng
Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti Administrativ, brenda afatit proj
tridhjeté (30) ditish nga dita né & cilén 1 éshté dorézuar vendimi, Inicimi | konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLL | PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIiS
Lénda me numér A.nr.335/2021
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Zyrtar i Larté pér Bashk#punim Profesional

Vendimii dérgohel
- Pérfagésuesit & ankueses, Avokat z.
-Kryetarit 18 Komunds sé Rahovecit;
-Udh#heqésit 18 Personelit né Komunén e Rahovecit dhe

-Arkivit & KPMSHCK-s#,
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